
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 358 358

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 1 marca 2024 r.

w sprawie kart i tabliczek tożsamości

Na podstawie art. 78 ust. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) rodzaje oraz wzory kart i tabliczek tożsamości, sposób i tryb wnioskowania o wydanie karty i tabliczki tożsamości, 
wzór wniosku o wydanie karty i tabliczki tożsamości oraz organy właściwe do wnioskowania o ich wydanie;

2) sposób dokonywania wpisów w karcie i na tabliczce tożsamości oraz tryb i organy właściwe do ich deponowania, 
wydawania i ewidencjonowania;

3) tryb i przypadki wydawania kart i tabliczek tożsamości, a także przyczyny i tryb ich wymiany, zwrotu, unieważniania 
oraz postępowania w przypadku ich zniszczenia lub utraty;

4) wzór rozkazu wyjazdu.

§ 2. Ustala się następujące rodzaje kart tożsamości:

1) poliwęglanowe karty tożsamości:

a) poliwęglanowa karta tożsamości – zielona, której wzór jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia, prze-
znaczona dla żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową, zwanych dalej „żołnierzami”, z wyjątkiem żołnierzy, 
o których mowa w lit. b tiret pierwsze, drugie, trzecie i piąte,

b) poliwęglanowa karta tożsamości – żółta, której wzór jest określony w załączniku nr 2 do rozporządzenia, prze-
znaczona dla:
– żołnierzy oraz osób pełniących służbę w jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych do Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej „Siłami Zbrojnymi”, wykonujących czynności odszukiwania, zbie-
rania, przenoszenia, przewożenia, leczenia rannych i chorych oraz do zapobiegania chorobom,

– żołnierzy wykonujących czynności zarządzania jednostkami lub zakładami medyczno-sanitarnymi,
– żołnierzy i cywilnego personelu medyczno-sanitarnego Sił Zbrojnych,
– personelu organizacji „Polski Czerwony Krzyż” i innych ochotniczych organizacji pomocy, wykonujących, 

w ramach pomocy wojskowej służbie zdrowia, czynności osób wymienionych w tiret pierwszym, drugim 
i trzecim,

– żołnierzy wykonujących czynności duszpasterskie w Siłach Zbrojnych,
– osób cywilnych wykonujących czynności duszpasterskie w Siłach Zbrojnych,

c) poliwęglanowa karta tożsamości – niebieska, której wzór jest określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia, 
przeznaczona dla:
– pracowników resortu obrony narodowej, zwanych dalej „pracownikami ron”, z wyjątkiem osób, o których 

mowa w lit. b tiret trzecie i szóste,



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 358

 

– osób pełniących służbę w jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych do Sił Zbrojnych, wykonujących 
czynności inne niż określone w lit. b tiret pierwsze i szóste oraz inne niż wykonywane przez cywilny personel 
medyczno-sanitarny Sił Zbrojnych,

– osób cywilnych towarzyszących Siłom Zbrojnym,
– innych osób określonych prawem międzynarodowym;

2) papierowe karty tożsamości:

a) papierowa karta tożsamości – zielona, której wzór jest określony w załączniku nr 4 do rozporządzenia, przezna-
czona dla żołnierzy, o których mowa w pkt 1 lit. a,

b) papierowa karta tożsamości – żółta, której wzór jest określony w załączniku nr 5 do rozporządzenia, przeznaczo-
na dla żołnierzy, personelu i osób, o których mowa w pkt 1 lit. b,

c) papierowa karta tożsamości – niebieska, której wzór jest określony w załączniku nr 6 do rozporządzenia, prze-
znaczona dla pracowników ron, z wyjątkiem osób, o których mowa w pkt 1 lit. b tiret trzecie i szóste, oraz osób, 
o których mowa w pkt 1 lit. c tiret drugie, trzecie i czwarte.

§ 3. Ustala się następujące rodzaje tabliczek tożsamości:

1) tabliczka tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm, której wzór jest określony w załączniku nr 7 do rozporządzenia;

2) tabliczka tożsamości o średnicy 35 mm, której wzór jest określony w załączniku nr 8 do rozporządzenia.

§ 4. 1. Wniosek o wydanie poliwęglanowej karty tożsamości i tabliczki tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm składa się 
do Dyrektora Biura Ewidencji Osobowej Wojska Polskiego, zwanego dalej „Dyrektorem BEO WP”, w postaci elektronicz-
nej w systemie ewidencji wojskowej, a w przypadku braku takiej możliwości – w postaci papierowej.

2. Wzór wniosku o wydanie poliwęglanowej karty tożsamości / tabliczki tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm jest okreś- 
lony w załączniku nr 9 do rozporządzenia.

3. Przesłanie do Dyrektora BEO WP wniosku następuje nie później niż na 30 dni przed planowanym terminem wyjazdu 
lub terminem utraty ważności poliwęglanowej karty tożsamości.

4. W okolicznościach uzasadnionych potrzebami Sił Zbrojnych przesłanie wniosku do Dyrektora BEO WP może nastąpić 
w terminie późniejszym, w szczególności w przypadkach uzasadnionych terminem wyjazdu i rodzajem wykonywanych zadań.

5. Wniosek składa się również w przypadku zmiany danych zawartych w karcie tożsamości i tabliczce tożsamości o wy-
miarach 50 x 40 mm.

6. W czasie pokoju można składać wniosek o wydanie poliwęglanowej karty tożsamości i tabliczki tożsamości o wy-
miarach 50 x 40 mm na wypadek mobilizacyjnego rozwinięcia jednostki organizacyjnej oraz komórki organizacyjnej i na 
czas wojny.

7. Organami właściwymi do wnioskowania o wydanie kart tożsamości i tabliczek tożsamości są w odniesieniu do:

1) żołnierzy i osób, które mają nadany przydział mobilizacyjny lub pracowniczy przydział mobilizacyjny – kierownik 
jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, zwanej 
dalej „ustawą”, lub kierownik komórki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy, oraz Szef Służby Kontr-
wywiadu Wojskowego i Szef Służby Wywiadu Wojskowego, u których są ujęci na ewidencji;

2) osób pełniących służbę w jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych Siłom Zbrojnym – kierownik jednostki 
zmilitaryzowanej;

3) osób cywilnych towarzyszących Siłom Zbrojnym, wchodzących w skład cywilnego personelu medyczno-sanitarnego 
Sił Zbrojnych i osób cywilnych wykonujących czynności duszpasterskie w Siłach Zbrojnych – kierownik jednostki 
organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik komórki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 
pkt 13 ustawy, oraz Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Szef Służby Wywiadu Wojskowego, u których są uję-
ci na ewidencji;

4) osób cywilnych towarzyszących Siłom Zbrojnym, ale nienależących do nich bezpośrednio, wykonujących czynności 
inne niż określone w pkt 3 – kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik 
komórki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy, u których są ujęci na ewidencji;



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 358

 

5) personelu organizacji „Polski Czerwony Krzyż” i innych ochotniczych organizacji pomocy – szef wojskowego cen-
trum rekrutacji właściwy dla dzielnicy Śródmieście miasta stołecznego Warszawy, na wniosek Zarządu Głównego 
„Polskiego Czerwonego Krzyża” lub osób kierujących tymi organizacjami;

6) pracowników ron – kierownik jednostki organizacyjnej, o którym mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik komór-
ki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy, oraz Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Szef Służby 
Wywiadu Wojskowego, u których są ujęci na ewidencji.

§ 5. Dyrektor BEO WP, na podstawie danych zawartych we wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1, personalizuje odpo-
wiednio poliwęglanową kartę tożsamości i tabliczkę tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm.

§ 6. 1. Spersonalizowaną poliwęglanową kartę tożsamości i tabliczkę tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm Dyrektor 
BEO WP przesyła do organu właściwego, o którym mowa w § 4 ust. 7.

2. Organy właściwe, o których mowa w § 4 ust. 7, deponują, wydają i ewidencjonują karty tożsamości i tabliczki tożsa-
mości.

3. Organy właściwe, o których mowa w § 4 ust. 7, po otrzymaniu od Dyrektora BEO WP spersonalizowanych poliwę-
glanowych kart tożsamości deponują je do czasu konieczności ich wydania.

4. Organy właściwe, o których mowa w § 4 ust. 7, po otrzymaniu od Dyrektora BEO WP spersonalizowanych tabliczek 
tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm wydają je odpowiednio żołnierzom, pracownikom ron lub osobom, których dotyczą.

5. Poliwęglanowe karty tożsamości, których termin ważności jeszcze nie upłynął, po ustaniu przyczyny uzasadniającej 
ich wydanie, deponują odpowiednio organy właściwe, o których mowa w § 4 ust. 7.

§ 7. 1. Poliwęglanowe karty tożsamości:

1) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a, wydaje się niezwłocznie żołnierzom przed wyjazdem służbowym za granicę oraz 
w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i w czasie wojny;

2) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b tiret trzecie i piąte, wydaje się niezwłocznie żołnierzom przed wyjazdem służbowym 
za granicę oraz w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych 
i w czasie wojny;

3) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b tiret pierwsze i drugie, wydaje się żołnierzom w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia 
jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i w czasie wojny;

4) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b tiret trzecie i szóste, wydaje się osobom przed ich wyjazdem służbowym za granicę 
oraz w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i w czasie wojny;

5) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. b tiret czwarte, wydaje się osobom po ich skierowaniu do pomocy Siłom Zbrojnym;

6) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. c tiret pierwsze, trzecie i czwarte, wydaje się osobom przed ich wyjazdem służbowym 
za granicę oraz w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych 
i w czasie wojny;

7) o których mowa w § 2 pkt 1 lit. c tiret drugie, wydaje się osobom w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostek 
organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i w czasie wojny.

2. Poliwęglanowe karty tożsamości wydaje się tylko z tabliczkami tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm.

§ 8. 1. Papierowe karty tożsamości, o których mowa w § 2 pkt 2, wydaje się wyłącznie w czasie mobilizacyjnego rozwi-
nięcia jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i w czasie wojny do czasu zastąpienia ich odpowiednio 
poliwęglanowymi kartami tożsamości.

2. Papierowe karty tożsamości wydaje się wraz z tabliczkami tożsamości o średnicy 35 mm do czasu zastąpienia ich 
odpowiednio tabliczkami tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm.

3. Kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik komórki organizacyjnej, 
o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy, oraz Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Szef Służby Wywiadu Wojskowego 
w czasie pokoju deponują papierowe karty tożsamości i tabliczki tożsamości o średnicy 35 mm.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 358

 

4. Papierowe karty tożsamości i tabliczki tożsamości o średnicy 35 mm są wydawane z urzędu.

5. Papierowe karty tożsamości, po zastąpieniu ich poliwęglanowymi kartami tożsamości, są niszczone.

6. Tabliczki tożsamości o średnicy 35 mm, po zastąpieniu ich tabliczkami tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm, są po-
nownie deponowane. 

§ 9. Żołnierzom wyjeżdżającym w celach służbowych za granicę wydaje się Rozkaz wyjazdu NATO, którego wzór jest 
określony w załączniku nr 10 do rozporządzenia.

§ 10. 1. Organem prowadzącym centralną ewidencję kart tożsamości i tabliczek tożsamości jest Dyrektor BEO WP.

2. Organami prowadzącymi ewidencję wydanych kart tożsamości i tabliczek tożsamości są odpowiednio:

1) kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik komórki organizacyjnej, 
o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy, oraz Szef Służby Kontrwywiadu Wojskowego i Szef Służby Wywiadu Wojsko-
wego – w stosunku do żołnierzy, pracowników ron i osób, które mają nadany przydział mobilizacyjny lub pracowni-
czy przydział mobilizacyjny i są ujęte na ewidencji jednostki organizacyjnej, komórki organizacyjnej, Służby Kontr-
wywiadu Wojskowego lub Służby Wywiadu Wojskowego;

2) szefowie wojskowych centrów rekrutacji – w stosunku do żołnierzy i osób cywilnych, posiadających wcześniej wyda-
ne karty tożsamości i spełniających wymogi do nadania przydziału mobilizacyjnego lub pracowniczego przydziału 
mobilizacyjnego;

3) szef wojskowego centrum rekrutacji właściwy dla dzielnicy Śródmieście miasta stołecznego Warszawy – w stosunku 
do personelu organizacji „Polski Czerwony Krzyż” i innych ochotniczych organizacji pomocy wykonujących w ramach 
pomocy wojskowej służbie zdrowia czynności osób wymienionych w § 2 pkt 1 lit. b tiret pierwsze, drugie i trzecie;

4) kierownik jednostki zmilitaryzowanej, o którym mowa w § 4 ust. 7 pkt 2 – w stosunku do osób pełniących służbę 
w jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych Siłom Zbrojnym;

5) kierownik jednostki organizacyjnej, o której mowa w art. 2 pkt 10 ustawy, lub kierownik komórki organizacyjnej, 
o której mowa w art. 2 pkt 13 ustawy – w stosunku do osób towarzyszących Siłom Zbrojnym lub wykonujących czyn-
ności duszpasterskie w Siłach Zbrojnych, które są ujęte na ewidencji jednostki organizacyjnej lub komórki organiza-
cyjnej.

3. Ewidencje, o których mowa w ust. 1 i 2, prowadzi się jako imienny wykaz wydanych kart tożsamości i tabliczek toż-
samości w postaci elektronicznej lub papierowej, z podziałem na zdeponowane i wydane karty tożsamości i tabliczki tożsa-
mości, ich numery oraz nazwę organu, o którym mowa w § 4 ust. 7, w ramach ewidencji wojskowej. 

§ 11. 1. Organy prowadzące ewidencję, o której mowa w § 10 ust. 2, sporządzają imienny wykaz wydanych kart tożsa-
mości i tabliczek tożsamości i przekazują go do Dyrektora BEO WP bezpośrednio.

2. Na podstawie otrzymanych imiennych wykazów wydanych kart tożsamości i tabliczek tożsamości Dyrektor BEO 
WP prowadzi centralną ewidencję, o której mowa w § 10 ust. 1.

3. Wykaz przekazuje się w czasie pokoju do 31 marca oraz każdorazowo po zakończeniu mobilizacyjnego rozwinięcia 
jednostek organizacyjnych oraz komórek organizacyjnych i po osiągnięciu gotowości do działania przez jednostkę zmilita-
ryzowaną przydzieloną Siłom Zbrojnym, a następnie po każdorazowej zmianie, nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu.

4. Służba Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służba Wywiadu Wojskowego przekazuje do Dyrektora BEO WP wykaz 
tylko w postaci papierowej i wyłącznie w czasie mobilizacyjnego rozwinięcia jednostki organizacyjnej oraz komórki orga-
nizacyjnej lub w czasie wojny.

§ 12. 1. Osoba, której wydano kartę tożsamości i tabliczkę tożsamości, w razie ich zniszczenia albo utraty niezwłocznie 
zawiadamia o tym fakcie oraz o okolicznościach tego zdarzenia Dyrektora BEO WP, za pośrednictwem organu właściwego, 
o którym mowa w § 4 ust. 7. 

2. W przypadku odzyskania utraconej karty tożsamości lub tabliczki tożsamości jej posiadacz jest obowiązany nie-
zwłocznie zwrócić ją do organu właściwego, o którym mowa w § 4 ust. 7.

3. Organ właściwy, o którym mowa w § 4 ust. 7, unieważnia karty tożsamości i tabliczki tożsamości, po uzyskaniu za-
wiadomienia o ich zniszczeniu lub utracie, na podstawie uzyskanego zawiadomienia.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 358

 

§ 13. Blankiety kart tożsamości wydawane na podstawie dotychczasowych przepisów zachowują ważność i mogą być 
wydawane do czasu wyczerpania zapasów.

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone:
 1)  rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 kwietnia 2008 r. w sprawie kart i tabliczek tożsamości (Dz. U. poz. 472 

i 676, z 2013 r. poz. 1627 oraz z 2017 r. poz. 491), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie 
z art. 12 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o Agencji Mienia Wojskowego oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1872);

 2)  rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 22 maja 2014 r. w sprawie kart i tabliczek tożsamości wydawanych żołnie-
rzom zawodowym i żołnierzom pełniącym służbę kandydacką (Dz. U. z 2018 r. poz. 1775), które traci moc z dniem wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o Agencji 
Mienia Wojskowego oraz niektórych innych ustaw.



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 358

 
Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 
……) 

Załącznik nr 1 

 

WZÓR POLIWĘGLANOWA KARTA TOŻSAMOŚCI – ZIELONA 

AWERS 

 

REWERS 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 1 marca 2024 r. (Dz. U. poz. 358)

Załącznik nr 1

WZÓR POLIWĘGLANOWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – ZIELONEJ



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 358

 

Opis: 

1) poliwęglanowa karta tożsamości – zielona – ma formę karty identyfikacyjnej formatu ID-1, 
która jest wykonana z poliwęglanu i personalizowana metodą grawerowania laserowego; 

2) awers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą  

w technice druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) w prawym górnym rogu karty tożsamości znajduje się wizerunek orła według wzoru 
ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, wykonany białą farbą na czerwonym 
tle, w technice druku offsetowego, 

c) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątne, białe pole przeznaczone 
na wizerunek twarzy posiadacza karty tożsamości. Wizerunek twarzy powinien być 
sporządzony na podstawie zdjęcia: 
− o dobrej ostrości, nie starszego niż 10 lat, 
− wykonanego na jednolitym, jasnym tle, 
− z równomiernym oświetleniem, 
− odwzorowującego naturalny kolor skóry, 
− obejmującego postać od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 

zajmowała 70–80 % fotografii, 
− pokazującego wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, 
− z widocznymi brwiami, 
− przedstawiającego osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, 

bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost, z otwartymi 
oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi 
ustami, 

− o wymiarach 35 mm × 45 mm lub na podstawie pliku zawierającego fotografię 
w proporcjach 35 × 45, o rozdzielczości co najmniej 492 × 633 piksele i wielkości 
nieprzekraczającej 2,5 MB, 

d) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, 

e) z prawej strony karty tożsamości, poniżej godła, znajdują się napisy wykonane czarną 
farbą w technice druku offsetowego:  
− „RODZAJ SIŁ ZBROJNYCH/TYPE OF ARMED FORCES”, 
− „STOPIEŃ WOJSKOWY POSIADACZA KARTY/RANK”,  
− „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 

f) w prawym dolnym rogu karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą  
w technice druku offsetowego: 
− „DATA WAŻNOŚCI/EXPIRATION DATE”, 

g) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− mikrodruki, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 358

 

− kinegram, 
− zmienny poziom grawerowania; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI ŻOŁNIERZA W CZYNNEJ SŁUŻBIE WOJSKOWEJ DO 

IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ KONWENCJI 
GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD OF ACTIVE SERVICE SOLDIER POLISH ARMED 
FORCES ISSUED FOR IDENTIFICATION PURPOSES − FOR REALIZATION OF 
GENEVA CONVENTION DECISSIONS”, 

b) po prawej stronie, nad białym prostokątnym polem na serię i numer karty tożsamości, 
znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „OZNACZENIE KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ ALBO LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ 

POSIADACZA KARTY/SERIAL NUMBER OF MILITARY IDENTIFICATION 
DOCUMENT”, 

c) po prawej stronie, pod białym prostokątnym polem na serię i numer karty tożsamości, 
znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 

d) po lewej stronie pola na serię i numer karty tożsamości znajduje się wizerunek orła 
według wzoru ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej wykonany farbą 
optycznie zmienną, 

e) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 

f) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ 
IF FOUND, PLEASE PROMPTLY RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES 
INSTITUTION”, 

g) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− element graficzny wykonany farbą optycznie zmienną, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
− oznaczenie indywidualne. 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 2 

WZÓR POLIWĘGLANOWA KARTA TOŻSAMOŚCI – ŻÓŁTA 

AWERS 

REWERS

Załącznik nr 2

WZÓR POLIWĘGLANOWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – ŻÓŁTEJ



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 358

 

Opis: 
1) poliwęglanowa karta tożsamości – żółta – ma formę karty identyfikacyjnej formatu ID-1, 

która jest wykonana z poliwęglanu i personalizowana metodą grawerowania laserowego; 
2) awers: 

a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice 
druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) w prawym górnym rogu znajduje się wizerunek orła według wzoru ustalonego dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej, wykonany białą farbą na czerwonym tle, w technice druku 
offsetowego, 

c) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątne, białe pole przeznaczone 
na wizerunek twarzy posiadacza karty tożsamości. Wizerunek twarzy powinien być 
sporządzony na podstawie zdjęcia: 
− o dobrej ostrości, nie starszego niż 10 lat, 
− wykonanego na jednolitym, jasnym tle, 
− z równomiernym oświetleniem, 
− odwzorowującego naturalny kolor skóry, 
− obejmującego postać od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 

zajmowała 70–80 % fotografii, 
− pokazującego wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, 
− z widocznymi brwiami, 
− przedstawiającego osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, 

bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost, z otwartymi 
oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi 
ustami, 

− o wymiarach 35 mm × 45 mm lub na podstawie pliku zawierającego fotografię  
w proporcjach 35 × 45, o rozdzielczości co najmniej 492 × 633 piksele i wielkości 
nieprzekraczającej 2,5 MB, 

d) pod polem na zdjęcie znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego:  
− „STOPIEŃ WOJSKOWY POSIADACZA KARTY/RANK”, 

e) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, 

f) z prawej strony karty tożsamości, poniżej godła, znajdują się napisy wykonane czarną 
farbą w technice druku offsetowego:  
− „PERSONEL MEDYCZNO–SANITARNY I DUCHOWNY/MEDICAL, SANITARY 

AND RELIGIOUS PERSONNEL”,  
− „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 

g) pomiędzy powyższymi napisami umieszczony jest znak czerwonego krzyża, 
h) w prawym dolnym rogu karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą  

w technice druku offsetowego: „DATA WAŻNOŚCI/EXPIRATION DATE”, 
 



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 358

 

i) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− mikrodruki, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
− kinegram, 
− zmienny poziom grawerowania; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI WYDANA PRZEZ SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ DO IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ 
KONWENCJI GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD ISSUED BY ARMED FORCES OF THE REPUBLIC OF 
POLAND FOR REALIZATION OF GENEVA CONVENTION”, 

b) po prawej stronie, nad białym prostokątnym polem na serię i numer karty tożsamości 
znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „OZNACZENIE KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ ALBO LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ 

POSIADACZA KARTY/SERIAL NUMBER OF MILITARY IDENTIFICATION 
DOCUMENT”, 

c) po prawej stronie, pod białym prostokątnym polem na serię i numer karty tożsamości 
znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 

d) po lewej stronie pola na serię i numer karty tożsamości znajduje się wizerunek orła 
według wzoru ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej wykonany farbą 
optycznie zmienną, 

e) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 

f) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ 
IF FOUND, PLEASE PROMPTLY RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES 
INSTITUTION”, 

g) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− element graficzny wykonany farbą optycznie zmienną, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
− oznaczenie indywidualne. 



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 3 

 

WZÓR POLIWĘGLANOWA KARTA TOŻSAMOŚCI – NIEBIESKA 

AWERS 

 
 

 
REWERS 

  

Załącznik nr 3

WZÓR POLIWĘGLANOWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – NIEBIESKIEJ



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 358

 

Opis: 

1) poliwęglanowa karta tożsamości – niebieska – ma formę karty identyfikacyjnej formatu ID-1, 
która jest wykonana z poliwęglanu i personalizowana metodą grawerowania laserowego; 

2) awers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą  

w technice druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) w prawym górnym rogu karty tożsamości znajduje się wizerunek orła według wzoru 
ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej, wykonany białą farbą na czerwonym 
tle, w technice druku offsetowego, 

c) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątne, białe pole przeznaczone 
na wizerunek twarzy posiadacza karty tożsamości. Wizerunek twarzy powinien być 
sporządzony na podstawie zdjęcia: 
− o dobrej ostrości, nie starszego niż 10 lat, 
− wykonanego na jednolitym, jasnym tle, 
− z równomiernym oświetleniem, 
− odwzorowującego naturalny kolor skóry, 
− obejmującego postać od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz 

zajmowała 70–80 % fotografii, 
− pokazującego wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, 
− z widocznymi brwiami, 
− przedstawiającego osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, 

bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost, z otwartymi 
oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi 
ustami, 

− o wymiarach 35 mm × 45 mm lub na podstawie pliku zawierającego fotografię  
w proporcjach 35 × 45, o rozdzielczości co najmniej 492 × 633 piksele i wielkości 
nieprzekraczającej 2,5 MB, 

d) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, 

e) z prawej strony karty tożsamości, poniżej godła, znajdują się napisy wykonane czarną 
farbą w technice druku offsetowego:  
− „NAZWA INSTYTUCJI/ORGANIZACJI/NAME OF THE 

INSTITUTION/ORGANIZATION”, 
− „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 358

 

f) w prawym dolnym rogu karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą  
w technice druku offsetowego: „DATA WAŻNOŚCI/EXPIRATION DATE”, 

g) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− mikrodruki, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
− kinegram, 
− zmienny poziom grawerowania; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI OSOBY TOWARZYSZĄCEJ SIŁOM ZBROJNYM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW 
REALIZACJI POSTANOWIEŃ KONWENCJI GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD OF PERSON ACCOMPANYING POLISH ARMED 
FORCES – FOR REALIZATION OF GENEVA CONVENTION”, 

b) po prawej stronie, pod białym prostokątnym polem na serię i numer karty tożsamości, 
znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 

c) po lewej stronie pola na serię i numer karty tożsamości znajduje się wizerunek orła 
według wzoru ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej wykonany farbą 
optycznie zmienną, 

d) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 

e) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ 
IF FOUND, PLEASE PROMPTLY RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES 
INSTITUTION", 

f) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− dwukolorowe tło giloszowe w technice druku irysowego, 
− linie giloszowe, 
− element graficzny wykonany farbą optycznie zmienną, 
− elementy wykonane farbą aktywną w promieniowaniu ultrafioletowym, 
− oznaczenie indywidualne. 



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 4 

WZÓR PAPIEROWA KARTA TOŻSAMOŚCI – ZIELONA 

AWERS 

 
 

 
REWERS 

  

Załącznik nr 4

WZÓR PAPIEROWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – ZIELONEJ



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 358

 

Opis: 

1) papierowa karta tożsamości – zielona – ma formę karty poziomej o wymiarach 104 mm × 
74 mm, wykonana z papieru o gramaturze 120 g/m2 i personalizowana pismem odręcznym − 
długopisem lub piórem; 

2) awers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą  

w technice druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątna ramka przeznaczona na 
zdjęcie twarzy posiadacza karty tożsamości, pośrodku ramki umieszczono informację 
o wymiarach zdjęcia, tj.: „35 x 45 mm”, 

c) pod ramką znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego: 
„PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, a pod nim miejsce na 
podpis, 

d) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „RODZAJ SIŁ ZBROJNYCH/TYPE OF ARMED FORCES”, 
− „STOPIEŃ WOJSKOWY POSIADACZA KARTY/RANK”,  

e) w dolnej części karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice 
druku offsetowego:  
−  „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 

f) po prawej stronie, w dolnej części karty tożsamości znajduje się miejsce na suchy 
odcisk pieczęci urzędowej organu wydającego kartę; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI ŻOŁNIERZA W CZYNNEJ SŁUŻBIE WOJSKOWEJ DO 

IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ KONWENCJI 
GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD OF A SOLDIER ON ACTIVE SERVICE IN POLISH 
ARMED FORCES – FOR REALIZATION OF GENEVA CONVENTION”, 

b) po prawej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice 
druku offsetowego napis:  
− „OZNACZENIE KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ ALBO LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ 

POSIADACZA KARTY/SERIAL NUMBER OF MILITARY IDENTIFICATION 
DOCUMENT”, 

c) poniżej znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 358

 

d) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 

e) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ/IF FOUND, PLEASE PROMPTLY 
RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES INSTITUTION”, 

f) w dolnej części karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „DATA WYSTAWIENIA/ISSUED DATE”, 

g) w dolnym lewym rogu karty tożsamości znajduje się wykonany czarna farbą w technice 
druku offsetowego symbol formularza: 
− „MON-Mu/78b”, 

h) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− oznaczenie indywidualne (seria i numer karty tożsamości). 



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 5 

WZÓR PAPIEROWA KARTA TOŻSAMOŚCI – ŻÓŁTA 

 
AWERS 

 

 
REWERS 

 
  

Załącznik nr 5

WZÓR PAPIEROWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – ŻÓŁTEJ



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 358

 

 
Opis: 

1) papierowa karta tożsamości – żółta – ma formę karty poziomej o wymiarach 104 mm × 
74 mm, wykonana z papieru o gramaturze 120 g/m2 i personalizowana pismem odręcznym – 
długopisem lub piórem; 

2) awers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą  

w technice druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) po prawej stronie karty tożsamości, na wysokości napisów, o których mowa w pkt 2 lit. a, 
umieszczony jest znak czerwonego krzyża, 

c) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątna ramka przeznaczona na 
zdjęcie twarzy posiadacza karty, pośrodku ramki umieszczono informację o wymiarach 
zdjęcia, tj.: „35 x 45 mm”, 

d) pod ramką znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego: 
„PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, a pod nim miejsce na 
podpis, 

e) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „PERSONEL MEDYCZNO-SANITARNY I DUCHOWNY/MEDICAL, SANITARY 

AND RELIGIOUS PERSONNEL”, 
− „STOPIEŃ WOJSKOWY POSIADACZA KARTY/RANK”,  

f) w dolnej części karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice 
druku offsetowego:  
−  „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 

g) po prawej stronie, w dolnej części karty tożsamości znajduje się miejsce na suchy 
odcisk pieczęci urzędowej organu wydającego kartę; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI WYDANA PRZEZ SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ 

POLSKIEJ DO IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW REALIZACJI POSTANOWIEŃ 
KONWENCJI GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD ISSUED BY ARMED FORCES OF THE REPUBLIC OF 
POLAND – FOR REALIZATION OF GENEVA CONVENTION”,  



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 358

 

b) po prawej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice 
druku offsetowego napis:  
− „OZNACZENIE KSIĄŻECZKI WOJSKOWEJ ALBO LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ 

POSIADACZA KARTY/SERIAL NUMBER OF MILITARY IDENTIFICATION 
DOCUMENT”, 

c) poniżej znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 

d) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 

e) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ/IF FOUND, PLEASE PROMPTLY 
RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES INSTITUTION”, 

f) w dolnej części karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „DATA WYSTAWIENIA/ISSUED DATE”, 

g) w dolnym lewym rogu karty tożsamości znajduje się wykonany czarna farbą w technice 
druku offsetowego symbol formularza: 
− „MON-Mu/78”, 

h) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− oznaczenie indywidualne (seria i numer karty tożsamości). 



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 6 

WZÓR PAPIEROWA KARTA TOŻSAMOŚCI – NIEBIESKA 

 
AWERS 

 

 
REWERS 

Załącznik nr 6

WZÓR PAPIEROWEJ KARTY TOŻSAMOŚCI – NIEBIESKIEJ



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 358

 

Opis: 

1) papierowa karta tożsamości – niebieska – ma formę karty poziomej o wymiarach 104 mm 
× 74 mm, wykonana z papieru o gramaturze 120 g/m2 i personalizowana pismem 
odręcznym – długopisem lub piórem; 

2) awers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się napisy wykonane czarną farbą  

w technice druku offsetowego:  
− „SIŁY ZBROJNE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ”, 
− „POLISH ARMED FORCES”, 
− „RZECZPOSPOLITA POLSKA/THE REPUBLIC OF POLAND”, 

b) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się prostokątna ramka przeznaczona na 
zdjęcie twarzy posiadacza karty tożsamości, pośrodku ramki umieszczono informację 
o wymiarach zdjęcia, tj.: „35 x 45 mm”, 

c) pod ramką znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice druku offsetowego: 
„PODPIS POSIADACZA KARTY/OWNER’S SIGNATURE”, a pod nim miejsce na 
podpis, 

d) obok pola na zdjęcie znajdują się napisy wykonane czarną farbą w technice druku 
offsetowego: 
− „NAZWISKO POSIADACZA KARTY/SURNAME”, 
− „IMIĘ (IMIONA) POSIADACZA KARTY/GIVEN NAMES”, 
− „DATA URODZENIA POSIADACZA KARTY/DATE OF BIRTH”, 
− „GRUPA KRWI POSIADACZA KARTY/BLOOD TYPE”, 
− „NAZWA INSTYTUCJI/ORGANIZACJI 

/NAME OF THE INSTITUTION/ORGANIZATION”,  
e) w dolnej części karty tożsamości znajduje się napis wykonany czarną farbą w technice 

druku offsetowego:  
−  „NUMER PESEL POSIADACZA KARTY/PERSONAL NUMBER (PESEL)”, 

f) po prawej stronie, w dolnej części karty tożsamości znajduje się miejsce na suchy 
odcisk pieczęci urzędowej organu wydającego kartę; 

3) rewers: 
a) w górnej części karty tożsamości znajdują się wykonane czarną farbą w technice druku 

offsetowego napisy: 
− „KARTA TOŻSAMOŚCI OSOBY TOWARZYSZĄCEJ SIŁOM ZBROJNYM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ DO IDENTYFIKACJI – DLA CELÓW 
REALIZACJI POSTANOWIEŃ KONWENCJI GENEWSKICH”, 

− „IDENTIFICATION CARD OF PERSON ACCOMPANYING POLISH ARMED 
FORCES – FOR REALIZATION OF GENEVA CONVENTION”, 

b) po prawej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice 
druku offsetowego napis:  
− „SERIA I NUMER KARTY/IDENTITY CARD NUMBER”, 

c) po lewej stronie karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „NR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI/SERIAL NUMBER OF IDENTIFICATION TAG”, 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 358

 

d) pośrodku karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „W RAZIE ZNALEZIENIA KARTY PROSZĘ NIEZWŁOCZNIE ZWRÓCIĆ JĄ DO 

NAJBLIŻSZEJ INSTYTUCJI WOJSKOWEJ/IF FOUND, PLEASE PROMPTLY 
RETURN TO THE NEAREST ARMED FORCES INSTITUTION”, 

e) w dolnej części karty tożsamości znajduje się wykonany czarną farbą w technice druku 
offsetowego napis: 
− „DATA WYSTAWIENIA/ISSUED DATE”, 

f) w dolnym lewym rogu karty tożsamości znajduje się wykonany czarna farbą w technice 
druku offsetowego symbol formularza: 
− „MON-Mu/78c”, 

g) zastosowano elementy zabezpieczające: 
− oznaczenie indywidualne (seria i numer karty tożsamości). 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 7 
 

WZÓR TABLICZKA TOŻSAMOŚCI O WYMIARACH 50 x 40 mm 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objaśnienia:   
Tabliczka tożsamości jest wykonana ze stali nierdzewnej i personalizowana metodą grawerowania laserowego. 
Wymiary tabliczki tożsamości:  
 − wysokość  − 50 mm, 
 − szerokość  − 40 mm, 
 − grubość     −   1 mm. 
Na tabliczce tożsamości można dodatkowo zamieścić informacje dotyczące religii albo wyznania – wyłącznie 
za zgodą i na wniosek posiadacza tabliczki tożsamości. 

AWERS REWERS 

Otwory 

Nacięcie do 
przełamania 

RELIGIA/WYZNANIE 

RELIGIA/WYZNANIE 

Załącznik nr 7

WZÓR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI O WYMIARACH 50 x 40 mm



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 8 

WZÓR TABLICZKA TOŻSAMOŚCI O ŚREDNICY 35 mm*) 

 
 
Objaśnienia:  
Tabliczka tożsamości jest wykonana ze stali żaroodpornej. 
Wymiary tabliczki tożsamości:  
 − średnica             − 35 mm, 
 − grubość               −  1 mm, 
 − średnica otworu   − 3 mm. 
Napis i cyfry tłoczone jednostronnie. 
 
*) Wzór stosuje się tylko w czasie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny, do czasu zastąpienia przez tabliczkę 

tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm.  

 

Nacięcie do 
przełamania 

Otwory 

Załącznik nr 8

WZÓR TABLICZKI TOŻSAMOŚCI O ŚREDNICY 35 mm*)



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 358

 

Załącznik nr 9 
 

WZÓR 
....................................................................   nr wniosku: …………            

nazwa organu wnioskującego 
 
....................................................................  

pieczęć organu wnioskującego 

 …................................................................ 
       podpis organu właściwego do wnioskowania o wydanie  

karty tożsamości i tabliczki tożsamości  

1 
 

 .........................................., dnia  ......................... roku  
 

WNIOSEK 
o wydanie poliwęglanowej karty tożsamości / tabliczki tożsamości o wymiarach 50 x 40 mm 

 
UWAGA: pola w rubrykach należy wypełniać czytelnie pismem drukowanym lub wielkimi literami. 
Wydanie karty tożsamości: wypełnia się rubryki: (1–7, 9–15).  
Wydanie tabliczki tożsamości: wypełnia się rubryki: (1–9,16).  
  

 
           

1. Numer PESEL 

                            
2. Nazwisko 1 człon 

                            
3. Nazwisko 2 człon 

                            
4. Nazwisko rodowe 

                            
5. Imię (pierwsze)            6.   Imię (drugie) 

  Dzień        Miesiąc       Rok 
  -   -                       

7. Data urodzenia     
 
 

                   
8. Religia lub wyznanie, według którego pochować1                                                  

PODANIE TEJ DANEJ JEST DOBROWOLNE                                                
                                                                                                                                                                                                                        

 
9. Grupa krwi                                                                     

................................................                                                                                                                                                                        
pieczęć i podpis przedstawiciela służby zdrowia  

potwierdzającego grupę krwi2 
 
10. Status osoby3 ............................................................... 

 
11. Rodzaj karty tożsamości według wzoru określonego w rozporządzeniu: 1 (zielona) / 2 (żółta) / 3 (niebieska)     

 
12. Stopień wojskowy4 ............................................................................................. 

13. Seria i numer wojskowego dokumentu osobistego4 
 

14. Numer tabliczki tożsamości4  
 

15. Powód wydania karty tożsamości:5 …………..…………………………….  
 

16. Powód wydania tabliczki tożsamości:5 …………..…….…………………... 
 

 

 

 

 

 
 

 
podpis osoby, która powinna posiadać kartę tożsamości lub tabliczkę tożsamości 

(nieprzekraczający granic pola)  

      /       

 

         

       

Fotografia 
35 x 45 mm 

 
Wyrażam zgodę na umieszczenie danych  
     z pkt 8 na tabliczce tożsamości 
 
................................................. 

podpis osoby, która powinna posiadać tabliczkę 
tożsamości 

Załącznik nr 9

WZÓR



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 358

 

 

2 

 
1 Dobrowolne wyrażenie woli na umieszczenie na tabliczce tożsamości religii: Buddyzm (BUDDYZM), Islam (ISLAM), Judaizm (JUDAIZM), 

Hinduizm (HINDUIZM). W przypadku chrześcijanina zamiast ogólnego wpisu o religii można wpisać wyznanie (skrótem): katolickie (KATOLIK), 
rzymskokatolickie (RZY-KAT), greckokatolickie (GRE-KAT), starokatolickie (STA-KAT), prawosławne (PRAWOSŁ), protestanckie (PROTEST), 
ewangelickie (EWANGELI), luterańskie (LUTERAN), zielonoświątkowe (ZIE-SWI), Adwentyści (ADWENTY), ewangelicko-reformowalne (KALWIN) 
lub inne (INNE).  

2 Wypełnia się tylko w przypadku wystąpienia o kartę tożsamości po raz pierwszy. Można dołączyć do wniosku osobny dokument potwierdzający 
grupę krwi.  

3 Wpisuje się Rodzaj Sił Zbrojnych: Wojska Lądowe (WLąd.), Siły Powietrzne (SP), Marynarka Wojenna (MW RP), Wojska Specjalne (W. Spec.), 
Wojska Obrony Terytorialnej (WOT), poza rodzajem sił zbrojnych (POZA RSZ); w przypadku personelu medycznego (lekarz, sanitariusz, służba 
medyczna), w przypadku osób wykonujących czynności duszpasterskie (kapelan). W przypadku osób cywilnych można określić specjalność 
np.: tłumacz, psycholog.  

4 Jeżeli dotyczy. 
5 Powód wydania karty/tabliczki: pierwsze wydanie, utrata, zniszczenie, utrata ważności, zmiana danych. 
 



Dziennik Ustaw – 28 –  Poz. 358

 

WZÓR 

NATO UNCLASSIFIED 
ROZKAZ WYJAZDU NATO  /  NATO TRAVEL ORDER  /  ORDRE DE MISSION NATO  

Kraj pochodzenia:  
Country of origin:  
Pays de provenance: 
 

Numer kolejny: 
Serial number:          
Numéro de série:  
 1. Okaziciel niniejszego dokumentu (oraz grupa wymieniona w załączonym wykazie) 

The bearer (and group as shown in enclosure) 
Le porteur de ce document/et le personnel porté sur la liste jointe/ 
  Stopień: 

Rank: 
Grade:           

Nazwisko: 
Surname:  
Nom:                
 

Nr paszportu: 
Passport No: 
Passeport No:            

Nr i seria karty tożsamości/legitymacji służbowej: 
Personal/Identity Card No:                                      
No et série de la carte d'identité/carte de service:                                     

2. Będzie podróżował z:      
Is travelling from:               
Se déplacera:        

do 
to: 
à: 

przez: 
via:           
via:            

Zalecany środek transportu: 
Recommended mean of transport: 
Moyen de transport recommandé: 
Data wyjazdu: 
Date of departure: 
Date du départ:             

Spodziewana data powrotu: 
Expected date of return:               
Date prévue du retour:             

Okres ważności: 
Validity period: 

  Durée de validité: 

 od: 
from:         
du:  

do: 
till:         
au: 

3. Instytucja delegująca:         
Authority for travel:  
Autorité déléguant: 
 
 
 
 
Sztab Generalny WP 

4. Przyznaje się upoważnienie do posiadania i wywozu broni za granicę: 
Authority to possess and carry arms has been granted 
Autorisation de posséder et exporter d'armes accordée  

5. Zaświadczam niniejszym, że wyżej wymieniona osoba jest członkiem sił zbrojnych w rozumieniu definicji 
zamieszczonej w Umowie o Statusie Sił Zbrojnych (NATO SOFA) i jest upoważniona do przejazdu na 
mocy ww. umowy. 

 
I hereby certify that this person is a member of Armed Forces as defined in the NATO Status of Forces 
Agreement, and he/she is authorized to move under the terms of this Agreement. 

 
Je soussigné certifie par la présente que la personne susmentionnée est membre des forces armées telles 
que définies dans l'Accord des Statuts des Forces Armées /NATO SOFA/ et qu'aux termes de cet Accord 
elle est autorisée à faire ce déplacement. 

 
mp. / v.v.  

................................................ 
stanowisko/post/poste 
 
 
 

.................................  
podpis/signature 

NATO UNCLASSIFIED 

Załącznik nr 10 

 

Załącznik nr 10

WZÓR


		2024-03-12T15:01:16+0000
	Monika Salamończyk


		2024-03-12T16:38:47+0100




